
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О проведении ОГЭ по русскому 
языку в МО «Инзенскии район» 
в дополнительный (сентябрьский) 
период

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
12 апреля 2021 г. №162/471 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения основного государственного экзамена по 
каждому учебному предмету, требований к использованию средств обучения и 
воспитания при его проведении в 2021 году», приказом Министерства 
просвещения Российской. Федерации и Федеральной службы по надзору в 
сфере образования и науки от 15.03.2021 №104/306 «Об особенностях 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в 2021 году», распоряжением 
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 15.04.2021 
№718-р «О привлечении работников образовательных организаций к 
организации и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования на территории Ульяновской области в 2021 году», распоряжением 
Министерства просвещения и воспитания Ульяновской области от 08.07.2021 
№1445-р «Об утверждении пунктов проведения экзаменов государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования на территории Ульяновской области в 2021 году 
в дополнительный (сентябрьский) период», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 02 сентября 2021 года основной государственный экзамен 
по русскому языку в дополнительный (сентябрьский) период в пункте 
проведения экзаменов на базе МБОУ Инзенская СШ №1 по адресу: г. Инза, 
ул. Школьная, д.66, в соответствии с нормативными документами.

2. Обеспечить совместно с директором МБОУ Инзенская СШ №1 
Вороновой Е.Н., руководителем ППЭ Фёдоровой Е.А., членами ГЭК и 
техническими специалистами подготовку ППЭ к экзаменам в соответствии с 
регламентом проведения экзаменов с применением технологии печати полного 
комплекта ЭМ, сканирования ЭМ в штабе проведения с доставкой ЭМ по сети 
Интернет.

3. Утвердить транспортные схемы доставки и график прибытия 
участников ОГЭ в ППЭ и возвращения их к месту жительства в сопровождении 
ответственных за сохранность их жизни и здоровья (приложение №1).

ПРИКАЗ



4. Организовать совместно с директором МБОУ Инзенская СШ №1 
работу медицинского пункта с 08-00 до 15-00 часов местного времени 03 
сентября 2021 года.

5. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
5.1. Назначить должностных лиц, ответственных за сопровождение 

участников ОГЭ в ППЭ и возвращение их к месту жительства, за сохранность 
жизни и здоровья участников ОГЭ, за контроль соблюдения дистанции не 
менее 1,5 метра на территории, прилегающей к ППЭ и при входе в ППЭ;

5.2. Организовать сбор сведений (в любой форме) о работниках, 
привлекаемых к проведению ОГЭ в ППЭ, о наличии у них в последние 14 дней 
контактов с людьми, имеющими подтвержденный диагноз COVID-19, или 
находящимися под наблюдением в связи с имеющимся риском заражения. В 
случае наличия таких контактов немедленно уведомить муниципального 
координатора проведения ОГЭ для исключения участия работника в 
проведении ОГЭ;

5.3. Обеспечить направление в ППЭ 03 сентября 2021 года -  работников, 
привлекаемых для проведения ЕГЭ (приложение №2);

5.4. Организовать проведение инструктажа участников ОГЭ, ранее 
зарегистрированных в базе данных ЕГЭ, о:

правилах безопасного поведения на дороге, в транспорте;
требованиях к порядку проведения ОГЭ в ППЭ;
недопустимости иметь при себе в ППЭ средства связи, электронно- 

вычислительную технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные 
материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи 
информации;

правилах заполнения бланков ОГЭ согласно действующего 
законодательства и требованиям инструкций;

соблюдении дистанции не менее 1,5 метра на территории, прилегающей к 
ППЭ, на входе в ППЭ и внутри ППЭ;

5.5.0рганизовать уборку салонов транспортных средств 
дезинфицирующими средствами в случае организации подвоза участников 
ОГЭ в ППЭ, проведение утренней термометрии водителя транспортного 
средства и сопровождающих работников.

6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Глухов П.А.
2- 53-73
пг2



Приложение №1 ^
к приказу ■&#-#/ № 7>/

Транспортные схемы доставки участников и график прибытия участников ОГЭ в ППЭ и 
возвращения их к месту жительства в сопровождении ответственных за сохранность их

жизни и здоровья

03 сентября 2021 года ОГЭ по русскому языку 
ППЭ 0501 на базе МБОУ Инзенская СШ №1

№
п/п

Общеобразовательная
организация

Количество
участников

Способ доставки 
участников и 

организаторов

График
прибытия в ППЭ

1 МКОУ Инзенская 
СШ №3

1 Школьный автобус 
МКОУ Инзенская СШ 

№3

9-42

2 МБОУ Инзенская 
СШ №4

1 Пешая колонна 9-43

3 МКОУ Оськинская 
СШ

1 автобус 9-44

всего 3



Приложение №2 
к приказу от №

Состав работников, привлекаемых для проведения ОГЭ по русскому языку

Дата экзамена: 05 сентября 2021 г.
Код ППЭ Наименование ППЭ Организаторы в аудитории

0501 Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Инзенская средняя школа №1 
имени Героя Советского Союза 
Ю.Т. Алашеева

Руководитель ППЭ 
Фёдорова Елена Александровна

Член ГЭК
Журавлева Ольга Александровна

Технические специалисты 
Московаткин Сергей Анатольевич 
Царева Виктория Вячеславовна

Медицинский работник 
Колганова Наталья Владимировна

Лебедева Елена Юрьевна 
Тарасова Татьяна Реджведдиновна

Организаторы вне аудитории
Коткина Альбина Александровна 
Пенкина Ольга Викторовна 
Пономаренко Ирина Александровна 
Смолина Татьяна Сергеевна


